
ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA

Година LXVIII Број 147 	 9. децембар 2024. године� Цена 290 динара

Градоначелник града Београда, 28. новембра 2024. године, на основу члана 69. Закона о јавним предузећима („Службени 
гласник РС”, бр. 15/16 и 88/19), члана 28. Закона о комуналним делатностима („Службени гласник РС”, бр. 88/11, 104/16 и 
95/18), члана 24. тачка 6. Закона о главном граду („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 − др. закон, 101/16 − др. закон, 
37/19 и 111/21 − др. закон) и члана 52. тачка 10. Статута Града Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 
23/13, „Службени гласник РС”, брoj 7/16 − Одлука УС и „Службени лист Града Београда”, број 60/19), донео је

РЕШЕЊЕ

I. Даје се сагласност на Ценовник основних услуга, који је донео Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа „По-
гребне услуге”, под бројем 1-35, на седници одржаној 14. октобра 2024. године.

II. Ово решење и ценовник из става I. решења објавити у „Службеном листу Града Београда”, а ценовник се примењује 
наредног дана од дана објављивања.

Градоначелник града Београда
Број 38-3765/24-Г, 28. новембра 2024. године

				               								         Градоначелник
Александар Шапић, с. р.

 На основу Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС”, бр. 15/16 и 88/19), Закона о комуналним делатностима 
(„Службени гласник РС”, бр. 88/11, 104/16, и 95/18) и члана 17. Статута ЈКП-a „Погребне услуге”, Београд, број 1-29, од 20. 
септембра 2023. године, Надзорни одбор  је на седници одржаној 14. октобра 2024. године донео  

ЦЕНОВНИК

ОСНОВНИХ УСЛУГА ЈКП „ПОГРЕБНЕ УСЛУГЕ”, БЕОГРАД

Р. бр. Назив − опис услуге Шифра Стара цена са 
ПДВ-ом

Стопа 
ПДВ-а

Нова цена 
без ПДВ-а

Износ 
ПДВ-а

Нова цена са 
ПДВ-ом

I. ГОДИШЊА НАКНАДА ЗА УРЕЂЕЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ ПОВРШИНА ГРОБЉА

1. Накнада за гробницу I реда         801 6.232,00 10% 9.064,55 906,45 9.971,00 

2. Накнада за гробницу II реда         802 4.153,00 10% 6.040,91 604,09 6.645,00 

3. Накнада за гробницу III реда         803 3.113,00 10% 4.528,18 452,82 4.981,00 

4. Накнада за гробницу IV реда         804 2.074,00 10% 3.016,36 301,64 3.318,00 

5. Накнада за гробницу V реда         805 1.557,00 10% 2.264,55 226,45 2.491,00 

6. Накнада за гроб 500 1.034,00 10% 1.503,64 150,36 1.654,00 



Број 147 – 2 9. децембар 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

7. Накнада за касету у колумбаријуму МК  
(1 урна)                   700 347,00 10% 504,55 50,45 555,00 

8. Накнада за касету у колумбаријуму ВК  
(2 урне)                  701 697,00 10% 1.013,64 101,36 1.115,00 

9. Накнада за касету у розаријуму МК (2 урне) 702 697,00 10% 1.013,64 101,36 1.115,00 

10. Накнада за касету у розаријуму МК (3 урне) 703 1.052,00 10% 1.530,00 153,00 1.683,00 

11. Накнада за касету у розаријуму ВК (4 урне) 704 1.405,00 10% 2.043,64 204,36 2.248,00 

12. Накнада за касету у розаријуму ВК (6 урни) 608 2.210,00 10% 3.214,55 321,45 3.536,00 

13. Накнада за касету у розаријуму ВК (5 урни) 609 1.807,00 10% 2.628,18 262,82 2.891,00 

14. Накнада за касету у розаријуму ВК (8 урни) 612 3.315,00 10% 4.821,82 482,18 5.304,00 

15. Накнада за дечији гроб 600 449,00 10% 652,73 65,27 718,00 

II. САХРАЊИВАЊЕ 

16. Сахрањивање у гроб 1102 19.290,00 10% 28.058,18 2.805,82 30.864,00 

17. Сахрањивање у гроб (социјална сахрана) 1101 9.255,00 10% 13.461,82 1.346,18 14.808,00 

18. Сахрањивање на Јеврејском гробљу 1204 12.320,00 10% 17.920,00 1.792,00 19.712,00 

19. Сахрањивање у гробницу V реда 1202 21.392,00 10% 31.115,45 3.111,55 34.227,00 

20. Сахрањивање у гробницу I, II, III, IV реда са 
улазом одозго 1401 9.874,00 10% 14.361,82 1.436,18 15.798,00 

21. Сахрањивање у гробницу I, II, III, IV реда са 
улазом са стране 1411 17.681,00 10% 25.718,18 2.571,82 28.290,00 

22. Спремање умрлог у стану 1105 3.821,00 10% 5.558,18 555,82 6.114,00 

23. Спремање умрлог у капели 1205 3.821,00 10% 5.558,18 555,82 6.114,00 

24. Трошкови изградње гробног места 1103 19.500,00 10% 40.772,73 4.077,27 44.850,00 

III. КРЕМИРАЊЕ

25. Кремирање посмртних остатака 1501 18.678,00 10% 27.168,18 2.716,82 29.885,00 

26. Кремирање безимене (мртворођене деце) 1901 4.148,00 10% 6.033,64 603,36 6.637,00 

IV. СМЕШТАЈ УРНЕ 

27. Смештај прве урне у касету 1520 3.147,00 10% 4.577,27 457,73 5.035,00 

28. Смештај друге урне у касету 1519 3.777,00 10% 5.493,64 549,36 6.043,00 

29. Смештај треће урне у касету 1518 4.407,00 10% 6.410,00 641,00 7.051,00 

30. Смештај четврте урне у касету 1517 5.034,00 10% 7.321,82 732,18 8.054,00 



Број 147 – 39. децембар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

31. Смештај урне у гроб или гробницу V реда 1521 5.999,00 10% 8.725,45 872,55 9.598,00 

32. Смештај урне у гробницу I, II, III, IV реда 
улаз одозго 1523 10.456,00 10% 15.209,09 1.520,91 16.730,00 

33. Смештај урне у гробницу I, II, III, IV реда 
улаз са стране 1524 20.432,00 10% 29.719,09 2.971,91 32.691,00 

34. Расипање пепела у Врту сећања 1530 2.153,00 10% 3.131,82 313,18 3.445,00 

V. ТРАНСПОРТНЕ УСЛУГЕ

35. Пренос умрлог у оквиру гробља 1106 1.454,00 10% 2.114,55 211,45 2.326,00 

36. Пренос умрлог од болнице до мртвачнице 1631 917,00 10% 1.333,64 133,36 1.467,00 

37. Пренос умрлог од стана/мртвачнице до 
гробља 1632 1.833,00 10% 2.666,36 266,64 2.933,00 

38. Пренос умрлог са гробља на гробље 1638 2.386,00 10% 3.470,91 347,09 3.818,00 

39. Преношење преминулог у погребно возило 
и изношење из возила 1639 1.979,00 10% 2.878,18 287,82 3.166,00 

40. Додатни превоз због верских обичаја 1635 4.464,00 10% 6.492,73 649,27 7.142,00 

41. Сат чекања возила 1636 368,00 10% 535,45 53,55 589,00 

1. Ценовник основних услуга ЈКП-а „Погребне услуге”, Београд доставити оснивачу на сагласност.
2. Ценовник основних услуга ЈКП-а „Погребне услуге”, Београд ступа на снагу по добијеној сагласности оснивача.
3. Даном ступања на снагу овог ценовника престаје да важи Ценовник основних услуга ЈКП-а „Погребне услуге”, Бео-

град, објављен у „Службеном листу Града Београда”, број 70/19.
4. Ценовник основних услуга ЈКП-а „Погребне услуге” објавити у „Службеном листу Града Београда”, по добијеној са-

гласности од оснивача, а примењује се наредног дана од дана објављивања.

Надзорни одбор ЈКП  „Погребне услуге”
Број 1-35, 14. октобра 2024. године

												               Председник 
Александар Грдинић, с. р.                    

Градоначелник града Београда, 28. новембра 2024. године, на основу члана 69. Закона о јавним предузећима („Службени 
гласник РС”, бр. 15/16 и 88/19), члана 28. Закона о комуналним делатностима („Службени гласник РС”, бр. 88/11, 104/16 и 
95/18), члана 24. тачка 6. Закона о главном граду („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 − др. закон, 101/16 − др. закон, 
37/19 и 111/21 − др. закон) и члана 52. тачка 10. Статута Града Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 
23/13, „Службени гласник РС”, број 7/16 − Одлука УС и „Службени лист Града Београда”, број 60/19), донео је:

РЕШЕЊЕ

I. Даје се сагласност на Ценовник осталих услуга, који је донео Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа „Погребне 
услуге”, под бројем 1-35/1, на седници одржаној 14. октобра 2024. године.

II. Ово решење и ценовник из става I. решења објавити у „Службеном листу Града Београда”, а ценовник се примењује 
наредног дана од дана објављивања.

Градоначелник града Београда
Број 38-3766/24-Г, 28. новембра 2024. године

				               								         Градоначелник
Александар Шапић, с. р.



Број 147 – 4 9. децембар 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

На основу Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС”, бр. 15/16 и 88/19), Закона о комуналним делатностима 
(„Службени гласник РС”, бр. 88/11, 104/16, и 95/18) и члана 17. Статута ЈКП „Погребне услуге”, Београд, број 1-29, од 20. 
септембра 2023. године, Надзорни одбор је на седници одржаној 14. октобра 2024. године донео 

ЦЕНОВНИК

ОСТАЛИХ УСЛУГА ЈКП „ПОГРЕБНЕ УСЛУГЕ”, БЕОГРАД

Р. бр. Назив − опис услуге Шифра Стара цена 
са ПДВ-ом

Стопа 
ПДВ-а

Нова цена 
без ПДВ-а Износ ПДВ-а Нова цена са 

ПДВ-ом

I. ГОДИШЊИ ЗАКУП ГРОБНИХ МЕСТА

1. Годишњи закуп гроба 501 432,00 10% 628,18 62,82 691,00 

2. Закуп касете у колумбаријуму МК (1 урна)                  602 163,00 10% 237,27 23,73 261,00 

3. Закуп касете у колумбаријуму ВК (2 урне)                  603 327,00 10% 475,45 47,55 523,00 

4. Закуп касете у розаријуму МК   (2 урне) 604 327,00 10% 475,45 47,55 523,00 

5. Закуп касете у розаријуму МК   (3 урне) 605 491,00 10% 714,55 71,45 786,00 

6. Закуп касете у розаријуму ВК                                      
(4 урне) 606 660,00 10% 960,00 96,00 1.056,00 

7. Закуп касете у розаријуму ВК                                
(6 урни) 607 1.033,00 10% 1.502,73 150,27 1.653,00 

8. Закуп касете у розаријуму ВК                           
(5 урни) 610 847,00 10% 1.231,82 123,18 1.355,00 

9. Закуп касете у розаријуму ВК                           
(8 урни) 611 1.550,00 10% 2.254,55 225,45 2.480,00 

10. Годишњи закуп дечјег гроба 601 180,00 10% 261,82 26,18 288,00 

11. Закуп гробнице I реда
(12 места у гробници) 101 6.764,00 10% 9.838,18 983,82 10.822,00 

12. Закуп гробнице II реда 
(8 места у гробници)                102 4.508,00 10% 6.557,27 655,73 7.213,00 

13. Закуп гробнице III реда 
(6 места у гробници)             103 3.383,00 10% 4.920,91 492,09 5.413,00 

14. Закуп гробнице IV реда
(4 места у гробници)               104 2.251,00 10% 3.274,55 327,45 3.602,00 

15. Закуп гробнице V реда 
(3 места у гробници) 105 1.755,00 10% 2.552,73 255,27 2.808,00 

II.    ЕКСХУМАЦИЈА

16. Ексхумација из гроба или гробнице V реда  
после 10 година почивања 1700 7.980,00 10% 11.607,27 1.160,73 12.768,00 

17. Ексхумација из гроба или гробнице V реда 
после 7 година почивања 1701 23.291,00 10% 33.878,18 3.387,82 37.266,00 

18. Ексхумација из гроба или гробнице V реда 
после 3 године почивања 1702 33.916,00 10% 49.332,73 4.933,27 54.266,00 

19. Ексхумација из гроба или гробнице V реда 
до 3 године почивања 1703 43.610,00 10% 63.432,73 6.343,27 69.776,00 

20.
Ексхумација из гробнице I, II, III, IV реда до 
25 година почивања са вађењем из лименог 
улошка

1704 41.932,00 10% 60.991,82 6.099,18 67.091,00 

21.
Ексхумација из гробнице I, II, III, IV реда до 
25 година почивања без вађења из лименог 
улошка

1705 32.612,00 10% 47.435,45 4.743,55 52.179,00 

22.
Ексхумација из гробнице I, II, III, IV реда 
преко 25 година почивања са вађењем из 
лименог улошка

1706 23.291,00 10% 33.878,18 3.387,82 37.266,00 



Број 147 – 59. децембар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

23. Ексхумација урне из гроба или гробнице V 
реда 1526 6.260,00 10% 9.105,45 910,55 10.016,00 

24. Ексхумација урне из гробнице I, II, III, IV 
реда улаз одозго 1528 9.146,00 10% 13.303,64 1.330,36 14.634,00 

25. Ексхумација урне из гробнице I, II, III, IV 
реда улаз са стране 1529 18.128,00 10% 26.368,18 2.636,82 29.005,00 

26. Ексхумација урне из касете 1525 3.371,00 10% 4.903,64 490,36 5.394,00 

27. Интерна ексхумација из гроба или гробнице 
V реда после 10 година почивања 1707 7.648,00 10% 11.124,55 1.112,45 12.237,00 

28. Интерна ексхумација из гроба или гробнице 
V реда после 7 година почивања 1708 22.361,00 10% 32.525,45 3.252,55 35.778,00 

29. Интерна ексхумација из гроба или гробнице 
V реда после 3 године почивања 1709 31.306,00 10% 45.536,36 4.553,64 50.090,00 

30. Интерна ексхумација из гроба или гробнице 
V реда до 3 године почивања 1710 40.254,00 10% 58.550,91 5.855,09 64.406,00 

31.
Интерна ексхумација из гробнице I, II, III, IV 
реда до 25 година почивања са вађењем из 
лименог улошка

1711 40.254,00 10% 58.550,91 5.855,09 64.406,00 

32.
Интерна ексхумација из гробнице I, II, III, 
IV реда до 25 година почивања без вађења из 
лименог улошка

1712 31.306,00 10% 45.536,36 4.553,64 50.090,00 

33.
Интерна ексхумација из гробнице I, II, III, IV 
реда преко 25 година почивања са вађењем 
из лименог улошка

1713 22.361,00 10% 32.525,45 3.252,55 35.778,00 

34. Дезинфекција гроба/ гробнице при интерној 
ексхумацији 1720 11.382,00 10% 16.555,45 1.655,55 18.211,00 

35. Дезинфекција гроба/ гробнице при 
екстерној ексхумацији 1721 21.731,00 10% 31.609,09 3.160,91 34.770,00 

36. Припрема гроба или гробнице V реда за 
ексхумацију 1714 19.961,00 10% 29.034,55 2.903,45 31.938,00 

37. Припрема гробнице I, II, III, IV реда улаз 
одозго за ексхумацију 1715 10.579,00 10% 15.387,27 1.538,73 16.926,00 

38. Припрема гробнице I, II, III, IV реда улаз са 
стране за ексхумацију 1716 18.450,00 10% 26.836,36 2.683,64 29.520,00 

III. ТРОШКОВИ КОНТРОЛЕ ИЗВОЂЕЊА КАМЕНОРЕЗАЧКИХ РАДОВА

39. Трошкови контроле радова на монтажи 
споменика 1049 2.739,00 10% 3.983,64 398,36 4.382,00 

40. Трошкови контроле радова на монтажи 
облоге 1099 2.079,00 10% 3.023,64 302,36 3.326,00 

41. Трошкови контроле радова на изради патоса 
за гроб 1056 2.091,00 10% 3.041,82 304,18 3.346,00 

42. Трошкови контроле радова на изради патоса 
за гробницу 1057 2.189,00 10% 3.183,64 318,36 3.502,00 

43. Трошкови контроле радова на изради терацо 
опсега 1058 2.091,00 10% 3.041,82 304,18 3.346,00 

44. Трошкови контроле радова на 
реконструкцији гробнице 1059 4.345,00 10% 6.320,00 632,00 6.952,00 

45. Трошкови контроле радова на 
реконструкцији гроба 1060 2.091,00 10% 3.041,82 304,18 3.346,00 

46. Трошкови контроле радова за клесање слова 1061 715,00 10% 1.040,00 104,00 1.144,00 

IV.  ОСТАЛЕ ПОГРЕБНЕ УСЛУГЕ

47. Коришћење простора за испраћај за сахрану 1108 1.398,00 10% 2.033,64 203,36 2.237,00 

48. Коришћење простора за испраћај за 
кремацију 1508 2.815,00 10% 4.094,55 409,45 4.504,00 

49. Коришћење хладњаче за 24 часа на гробљима 1107 1.565,00 10% 2.276,36 227,64 2.504,00 



Број 147 – 6 9. децембар 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

50. Коришћење хладњаче за 24 часа у капели 1207 1.565,00 10% 2.276,36 227,64 2.504,00 

51. Затварање лименог улошка на гробљима 1402 3.372,00 10% 4.904,55 490,45 5.395,00 

52. Затварање лименог улошка у капели 1439 3.372,00 10% 4.904,55 490,45 5.395,00 

53. Испис и затварање урне 1512 919,00 10% 1.336,36 133,64 1.470,00 

54. Дорада погребне опреме 413 1.526,00 10% 2.220,00 222,00 2.442,00 

55. Куцање металних слова 414 574,00 10% 834,55 83,45 918,00 

56. Монтирање новог надгробног знака 1004 1.188,00 10% 1.728,18 172,82 1.901,00 

57. Изнајмљивање металног држача венаца за 
30 дана 1430 3.447,00 10% 5.013,64 501,36 5.515,00 

58. Паљење кандила до 40 дана 1431 3.789,00 10% 5.510,91 551,09 6.062,00 

59. Паљење кандила до 30 дана 1432 2.909,00 10% 4.230,91 423,09 4.654,00 

60. Паљење кандила 4 пута месечно 1433 949,00 10% 1.380,00 138,00 1.518,00 

61. Чишћење и прање гробнице 4 пута месечно 1434 1.479,00 10% 2.150,91 215,09 2.366,00 

62. Израда плаката (по комаду) 1641 174,00 20% 231,67 46,33 278,00 

63. Израда фотографије за плакату 1651 833,00 20% 1.110,83 222,17 1.333,00 

64. Пластифицирање по комаду 1652 273,00 20% 364,17 72,83 437,00 

65. Демонтажа и монтажа споменика од 
природног камена за сахрану 1366 76.424,00 10% 111.161,82 11.116,18 122.278,00 

66. Демонтажа и монтажа споменика од 
вештачког камена за сахрану 1367 47.537,00 10% 69.144,55 6.914,45 76.059,00 

67. Демонтажа и монтажа опсега или облоге за 
сахрану 1368 6.275,00 10% 9.127,27 912,73 10.040,00 

68. Демонтажа и монтажа облоге са поклопном 
плочом за сахрану 1369 11.079,00 10% 16.114,55 1.611,45 17.726,00 

69. Израда армирано бетонског прстена око 
гробног места на отвореним гробљима 2771 9.419,00 20% 12.558,33 2.511,67 15.070,00 

70. Израда хумке са сејањем траве по захтеву 
странке 1372 4.055,00 10% 5.898,18 589,82 6.488,00 

71. Израда платформе за нове сахране у 
гробницу IV реда 1209 8.129,00 20% 10.838,33 2.167,67 13.006,00 

72. Демонтажа и монтажа поклопне плоче 
приликом прве сахране у гробницу V реда 1203 8.645,00 10% 12.574,55 1.257,45 13.832,00 

73. Сахрањивање медицинског отпада 1600 1.735,00 10% 2.523,64 252,36 2.776,00 

74. Преузимање медицинског отпада по доласку 1637 1.912,00 10% 2.780,91 278,09 3.059,00 

1. Ценовник осталих услуга ЈКП-а „Погребне услуге”, Београд доставити оснивачу на сагласност.
2. Ценовник осталих услуга ЈКП-а „Погребне услуге”, Београд ступа на снагу по добијеној сагласности оснивача.
3. Даном ступања на снагу овог ценовника престаје да важи Ценовник осталих услуга ЈКП-а „Погребне услуге”, Београд, 

објављен у „Службеном листу Града Београда”, број 70/19.
4. Ценовник осталих услуга ЈКП-а „Погребне услуге” објавити у „Службеном листу Града Београда”, по добијеној саглас-

ности од оснивача, а примењује се наредног дана од дана објављивања.

Надзорни одбор ЈКП „Погребне услуге”
Број 1-35/1, 14. октобра 2024. године

												               Председник 
Александар Грдинић, с. р.                    



Број 147 – 79. децембар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Градоначелник града Београда, 28. новембра 2024. године, на основу члана 69. Закона о јавним предузећима („Службени 
гласник РС”, бр. 15/16 и 88/19), члана 28. Закона о комуналним делатностима („Службени гласник РС”, бр. 88/11, 104/16 и 
95/18), члана 24. тачка 6. Закона о главном граду („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 − др. закон, 101/16 − др. закон, 
37/19 и 111/21 − др. закон) и члана 52. тачка 10. Статута Града Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 
23/13, „Службени гласник РС”, број 7/16 − Одлука УС и „Службени лист Града Београда”, број 60/19), донео је:

РЕШЕЊЕ

I. Даје се сагласност на Допуну Ценовника услуге сахрањивања и кремирања кућних љубимаца, који је донео Надзорни 
одбор Јавног комуналног предузећа „Погребне услуге”, број 1-36, на седници одржаној 14. октобра 2024. године.

II. Решење и ценовник из става I. решења објавити у „Службеном листу Града Београда” по добијању сагласности осни-
вача, а ценовник се примењује наредног дана од дана објављивања.

Градоначелник града Београда
Број 38-3767/24-Г, 28. новембра 2024. године

				               								         Градоначелник
Александар Шапић, с. р.

На основу члана 22. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС”, бр. 15/16 и 88/19), члана 28. Закона о ко-
муналним делатностима („Службени гласник РС”, бр. 88/11, 104/16 и 95/18) и члана 17. Статута ЈКП-а „Погребне услуге”, 
Београд, број 1-29, од 20. септембра 2023. године, Надзорни одбор је на седници одржаној 14. октобра 2024. године донео

ДОПУНА ЦЕНОВНИКА
УСЛУГЕ САХРАЊИВАЊА И КРЕМИРАЊА КУЋНИХ ЉУБИМАЦА ЈКП „ПОГРЕБНЕ УСЛУГЕ”, БЕОГРАД

Р. 
бр. Назив − опис услуге Шифра Стопа 

ПДВ-а
Цена без 

ПДВ-а
Износ 
ПДВ-а

Цена
са ПДВ-ом

ГОДИШЊИ ЗАКУП ГРОБНИХ МЕСТА ЗА КУЋНЕ ЉУБИМЦЕ

7. Закуп великог уређеног гробног места за кућне љубимце 200110 10% 10.560,00 1.056,00 11.616,00

8. Закуп средњег уређеног гробног места за кућне љубимце 200210 10% 9.840,00 984,00 10.824,00

9. Закуп малог уређеног гробног места за кућне љубимце 200310 10% 8.040,00 804,00 8.844,00

ГОДИШЊА НАКНАДА ЗА ОДРЖАВАЊЕ ПОВРШИНЕ ГРОБЉА КУЋНИХ ЉУБИМАЦА

13. Накнада за одржавање великог уређеног гробног места за кућне љубимце 200111 10% 3.840,00 384,00 4.224,00

14. Накнада за одржавање средњег уређеног гробног места за кућне љубимце 200211 10% 3.360,00 336,00 3.696,00

15. Накнада за одржавање малог уређеног гробног места за кућне љубимце 200311 10% 2.760,00 276,00 3.036,00

ТРОШКОВИ КОНТРОЛЕ РАДОВА НА ГРОБЉУ КУЋНИХ ЉУБИМАЦА

43. Трошкови контроле радова на монтажи облоге 200992 10% 2.436,36 243,64 2.680,00

44. Трошкови контроле радова на изради патоса 200993 10% 2.436,36 243,64 2.680,00

45. Трошкови контроле радова на изради терацо опсега 200994 10% 2.436,36 243,64 2.680,00

46. Трошкови контроле радова на реконструкцији гроба или уређеног гробног 
места 200995 10% 2.436,36 243,64 2.680,00

1. Овим ценовником допуњује се Ценовник број 1-15, од 22. маја 2024. године.
2. Ценовник услуга ЈКП-а „Погребне услуге”, Београд доставити оснивачу на сагласност.
3. Ценовник услуга ЈКП-а „Погребне услуге”, ступа на снагу по добијеној сагласности оснивача.
4. Ценовник услуга ЈКП-а „Погребне услуге”, објавити у „Службеном листу Града Београда”, по добијеноj сагласности од 

оснивача, а примењује се наредног дана од дана објављивања.

Надзорни одбор ЈКП „Погребне услуге”
Број 1-36, 14. октобра 2024. године

												               Председник 
Александар Грдинић, с. р. 



Број 147 – 8 9. децембар 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Скупштина Градске општине Чукарица на 3. седници, 
одржаној 28. новембра 2024. године, на основу члана 22. 
Статута Градске општине Чукарица („Службени лист Града 
Београда”, бр. 84/19, 86/21, 124/21-испр. и  93/24) доноси:

ОДЛУКУ

О ИЗМЕНИ ПОСЛОВНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ ЧУКАРИЦА 

У  Пословнику Скупштине Градске општине Чукарица 
(„Службени лист Града Београда”, бр.32/15, 71/17, 112/19 и 
93/24 ) врши се измена и то: 

Члан 1.
У поглављу III– ИЗБОР И РАЗРЕШЕЊЕ ИЗВРШНИХ 

ОРГАНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ, под 3. Веће Градске општи-
не, у члану 30. ставу 1. реч: „девет” замењује се речју: „једа-
наест”.

Члан 2.
У осталом делу Пословник остаје неизмењен.

Члан 3. 
Овa одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у „Службеном листу Града Београда”. 

Скупштина  Градске општине Чукарица
XII – 01 број 06 – 121/2024, 28. новембра 2024. године

				                    Председник          
Лидија Јовановић, с. р.

На основу  члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС”, бр.129/07, 83/2014– и др.закон и 
101/2016 – др.закон, 47/2018, 111/2021-др.закон) и члана 22. 
Статута Градске општине Чукарица („Службени лист Града 
Београда”, бр.84/19, 124/21-исправка и 93/24), Скупштина 
Градске општине Чукарица на 3. седници, одржаној 28. но-
вембра 2024. године, доноси

ОДЛУКУ

О УСТАНОВЉАВАЊУ НАГРАДЕ  „ПОНОС ЧУКАРИЦЕ”

Члан 1.
Установљава се награда „Понос Чукарице” (у даљем 

тексту: награда).
Члан 2.

Награда се додељује и свечано уручује 30. децембра, на 
Дан општине Чукарица, а изузетно се може додељивати  и у 
другим одговарајућим приликама.

Током једне године може се доделити и више награда од 
једне.

Члан 3.
Награда се додељује за изузетна дела у свим областима 

људске делатности.
Члан 4.

Награда се може доделити у виду плакета, новчаних на-
града или других облика вредносних награда.

Плакета мора да садржи Велики грб Градске општине 
Чукарица и исписан текст који изражава значај признања и 
повод додељивања.

АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА

ЧУКАРИЦА

Скупштина ГО Чукарица је на 3. седници одржаној 28. 
новембра 2024. године, на основу члана 67. тач. 9, 68. и 69. 
Закона о локалним изборима („Службени гласник РС”, бр. 
14/22 и 35/24), донела 

ОДЛУКУ
 О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИ-

НЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЧУКАРИЦА

1. Констатује се престанак мандата одборнику у Скуп
штини Градске општине Чукарица, пре истека времена на 
које је изабран, због поднете писане оставке, и то : 	

– Мирку Стаматовићу, са изборне листе АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ – ЧУКАРИЦА СУТРА (Ивица Дачић – Социјалис-
тичка партија Србије – СПС; Милан Кркобабић – Партија 
уједињених пензионера, пољопривредника и пролетера Ср-
бије – Солидарност и правда – ПУПС – Солидарност и пра-
вда; Драган Марковић Палма – Јединствена Србија – ЈС; др 
Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Алек-
сандар Вулин – Покрет социјалиста – ПС; Милица Ђурђе-
вић Стаменковски – Српска странка „Заветници” – Завет-
ници; Андреја Младеновић – Самостална српска странка 
– Самостална; Милош Вучевић – Српска напредна странка 
– СНС), 8. октобра 2024. године.

2. Ову одлуку објавити на веб-презнтацији Републичке 
изборне комисије и у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина  Градске општине Чукарица
XII-01 број 06 – 121/2024, 28. новембра 2024. године

				                    Председник          
Лидија Јовановић, с. р.

Скупштина ГО Чукарица је на 3. седници, одржаној 28. но-
вембра 2024. године, на основу члана 72. Закона о локалним 
изборима („Службени гласник РС”, бр. 14/22 и 35/24), донела 

ОДЛУКУ
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЧУКАРИЦА

1. Потврђује се мандат одборнику у Скупштини Градске 
општине Чукарица, изабраном на изборима, одржаним 02. 
јуна 2024. године, и то:

– Жељку Дабижљевићу, са изборне листе АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ – ЧУКАРИЦА СУТРА (Ивица Дачић – Социјалис-
тичка партија Србије – СПС; Милан Кркобабић – Партија 
уједињених пензионера, пољопривредника и пролетера Ср-
бије – Солидарност и правда – ПУПС – Солидарност и пра-
вда; Драган Марковић Палма – Јединствена Србија – ЈС; др 
Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Алек-
сандар Вулин – Покрет социјалиста – ПС; Милица Ђурђевић 
Стаменковски – Српска странка „Заветници” – Заветници; 
Андреја Младеновић – Самостална српска странка – Само-
стална; Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС.

2. Ову одлуку објавити на веб-презнтацији Републичке 
изборне комисије и у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина  Градске општине Чукарица
XII-01 број 06 – 121/2024, 28. новембра 2024. године

				                    Председник          
Лидија Јовановић, с. р.



Број 147 – 99. децембар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Скупштина Градске општине Чукарица на 3. седници, 
одржаној 28. новембра 2024. године, на основу члана 22. став 
1. тачка 25. Статута Градске општине Чукарица („Службени 
лист Града Београда”, бр. 84/19, 86/21, 124/21-испр. и 93/24) 
и члана 8. став 1. Одлуке о установљавању награде ГО Чука-
рица „Матија Бан” и Захвалнице ГО Чукарица („Службени 
лист Града Београда”, број 48/17 и 9/20), донела je: 

ОДЛУКУ

О ДОДЕЛИ НАГРАДЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЧУКАРИЦА  
„МАТИЈА БАН” ЗА 2024. ГОДИНУ

1. Додељује се награда Градске општине Чукарица „Ма-
тија Бан” за остварене резултате у раду:

– Милану Стојићу,
– Предрагу Милојевићу,	
2. Ову одлуку објавити у „Службеном  листу Града Бео-

града”.

Скупштина  Градске општине Чукарица
XII – 01 број 06 –  121/2024, 28. новембра 2024. године

				                    Председник          
Лидија Јовановић, с. р.

На основу члана 80. став 4. Статута Градске општине 
Чукарица („Службени лист Града Београда”, 84/19, 86/21, 
124/21-испр. и  93/24), Скупштина Градске општине Чукари-
ца, на предлог председника градске општине Чукарица, на 
3. седници, одржаној 28.  новембра 2024. године, донела је:

ЗАКЉУЧАК

О ПРИСТУПАЊУ ПРОМЕНИ  СТАТУТА ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ ЧУКAРИЦА

 Члан 1.
Приступа се промени Статута Градске општине Чука-

рица.
Члан 2.

Нацрт Статута Градске општине Чукарица израдиће 
Комисија за прописе Градске општине Чукарица (у даљем 
тексту: Комисија).

Члан 3.
Комисија ће израдити предлог нацрта одлуке о промени 

Статута Градске општине Чукарица у року од седам дана од 
дана објављивања овог закључка.

Члан 4.
При изради предлога нацрта одлуке о промени Статута 

Градске општине Чукарица, Комисија ће првенствено извр-
шити усаглашавања са одредбама Законa о локалној самоу-
прави („Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 – др.
закон, 101/2016 – др.закон, 47/2018 и 111/2021 – др.закон).

Члан 5.
Комисија ће доставити нацрт одлуке о промени Статута 

Градске општине Чукарица Већу Градске општине Чукари-
ца.

Веће Градске општине Чукарица утврдиће предлог одлу-
ке о промени Статута  Градске општине Чукарица и доста-
виће га Скупштини Градске општине Чукарица на усвајање.

Члан 6.

Члан 5.
Средства за доделу новчаних награда обезбеђују се за 

сваку годину у буџету Градске општине  Чукарица.
Висину укупних средстава из претходног става, која се 

могу доделити у једној години, као и висину појединачне 
новчане награде, утврђује председник градске општине Чу-
карица почетком сваке године, а најкасније до 30. септембра.

Члан 6.
Награда „Понос Чукарице” додељује се појединцима и 

колективима који имају пребивалиште, односно седиште на 
територији градске општине Чукарица.

Изузетно, награда се може доделити и појединцима и 
колективима који немају седиште на територији градске 
општине Чукарица, ако учињено дело има посебан значај за 
Градску општину Чукарица.

Поступак доделе

Члан 7.
Право предлагања за доделу награде „Понос Чукарице” 

имају органи и тела Градске општине Чукарица, установе, 
удружења грађана, колективи и грађани Чукарице.

Образложени предлози достављају се у писаном облику 
Комисији за предлагање награде „Понос Чукарице” коју об-
разује председник градске општине Чукарица.

Предлог мора да садржи податке о кандидату, учињеном 
делу уз образложење и одговарајуће доказе.

Уз предлог се доставља и доказ о пребивалишту, односно 
седишту предложеног кандидата, за кандидате који имају пре-
бивалиште, односно седиште на територији градске општине 
Чукарица као и доказ за физичко лице да против њега  није 
покренута истрага или подигнута оптужница не старији од 
месец дана, а за правно лице уверење суда да у последње две 
године није кажњавано за привредни преступ и да му није из-
речена заштитна мера забране обављања делатности.

Члан 8.
Комисија разматра предлог, врши непосредни увид и 

проверу чињеница из предлога и даје коначан предлог за 
доделу награде.

Одлуку о додељивању награде доноси председник град-
ске општине Чукарица.

Критеријуми за доделу награде

Члан 9.
Приликом давања коначног предлога за доделу награде, 

комисија ће се руководити следећим критеријумима:
– друштвени значај учињеног дела и његов утицај   на ја-

чање осећаја припадништва   друштвеној заједници  општи-
не Чукарице;

– друштвени углед кандидата за доделу награде;
– допринос  учињеног дела  на промоцији и афирмацији 

градске општине Чукарица;
– давање позитивног примера другима да се и они ис-

такну чињењем добрих дела;
– неговање традиционалних људских вредности

Члан 10.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у „Службеном листу Града Београда”

Скупштина  Градске општине Чукарица
XII – 01 број 06 –  121/2024, 28. новембра 2024. године

				                    Председник          
Лидија Јовановић, с. р.



Број 147 – 10 9. децембар 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Стручне и административне послове за потребе Коми-
сије обављаће Служба за послове Скупштине и Већа градске 
општине и нормативне послове.

Члан 7.
Овај закључак објавити у „Службеном листу Града Бе-

ограда”.
	

Скупштина  Градске општине Чукарица
XII – 01 број 06 – 121/2024, 28. новембра 2024. године

				                    Председник          
Лидија Јовановић, с. р.



Број 147 – 119. децембар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

САДРЖАЈ
� Страна

Решење о давању сагласности Јавном комуналном предузећу „Погребне услуге” на Ценовник основних услуга  
са Ценовником– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 1

Решење о давању сагласности Јавном комуналном предузећу „Погребне услуге” на Ценовник осталих услуга  
са Ценовником– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 3

Решење о давању сагласности Јавном комуналном предузећу „Погребне услуге” на Допуну Ценовника   
услуге сахрањивања и кремирања кућних љубимаца са Допуном Ценовника – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 7

Акти градских општина

ЧУКАРИЦА
Одлука о престанку мандата одборника Скупштине Градске општине Чукарица – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 8
Одлука о потврђивању мандата одборника Скупштине Градске општине Чукарица – – – – – – – – – – – – – – – – –	 8
Одлука о измени Пословника Скупштине Градске општине Чукарица – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 8
Одлука о установљењу Награде „Понос Чукарице”– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 8
Одлука о додели Награде Градске општине Чукарица „Матија Бан” за 2024. годину– – – – – – – – – – – – – – – – – –	 9
Закључак о приступању промени Статута Градске општине Чукарица – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 9



ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 6259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 

   Штампа „Бирограф КОМП д.о.о.”, Штампарија „Бирограф КОМП д.о.о.” Земун, 
Атанасија Пуље 22.

Број 147 – 12 9. децембар 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА


